УЧРЕЖДЕНИЕ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК

УРАЛЬСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РАН
ПРЕЗИДИУМ

                          П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25 ноября  2010 г.                                                                                               № 10-7
г. Екатеринбург
О создании объединенного
диссертационного совета

ИМСС УрО РАН и ПермГТУ
по специальностям 01.02.04 и 01.02.05

Президиум Учреждения Российской академии наук

Уральского отделения РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Согласиться с представлением директора Учреждения Российской академии наук Института механики сплошных сред Уральского отделения РАН академика РАН Матвеенко В.П. о создании объединенного диссертационного совета ИМСС УрО РАН и ПермГТУ по защите докторских и кандидатских диссертаций при ГОУ ВПО «Пермский государственный технический университет» по специальностям:

01.02.04 – механика деформированного твердого тела (технические науки);

01.02.05 – механика жидкости, газа и плазмы (технические науки).

Состав объединенного диссертационного совета
	Матвеенко
Валерий Павлович
(председатель)

	директор Института механики сплошных сред УрО РАН (г.Пермь), доктор технических наук, профессор, академик РАН, 01.02.04, технические науки

	Труфанов
Николай Александрович (зам. председателя)

	заведующий кафедрой ГОУ ВПО «Пермский государственный технический университет» (г.Пермь), доктор технических наук, профессор, 01.02.04, технические науки

	Щербинин
Алексей Григорьевич (ученый секретарь)

	профессор ГОУ ВПО «Пермский государственный технический университет (г.Пермь), доктор технических наук, профессор, 01.02.05, технические науки

	Аношкин
Александр Николаевич

	начальник научно-исследовательской части ГОУ ВПО «Пермский государственный технический университет» (г.Пермь), доктор технических наук, профессор, 01.02.04, технические науки

	Барях
Александр Абрамович

	директор Горного института УрО РАН (г.Пермь), доктор технических наук, профессор, 01.02.04, технические науки

	Бояршинов
Михаил Геннадьевич

	профессор ГОУ ВПО «Пермский государственный технический университет» (г.Пермь), доктор технических наук, профессор, 01.02.05, технические науки

	Казаков
Борис Петрович

	заведующий лабораторией Горного института УрО РАН (г.Пермь), доктор технических наук, 01.02.05, технические науки

	Няшин
Юрий Иванович

	заведующий кафедрой ГОУ ВПО «Пермский государственный технический университет» (г.Пермь), доктор технических наук, профессор, 01.02.04, технические науки

	Первадчук
Владимир Павлович

	заведующий кафедрой ГОУ ВПО «Пермский государственный технический университет» (г.Пермь), доктор технических наук, профессор, 01.02.05, технические науки

	Райхер
Юрий Львович

	заведующий лабораторией Института механики сплошных сред УрО РАН (г.Пермь), доктор физико-математических наук, профессор, 01.02.05, технические науки

	Роговой
Анатолий Алексеевич

	заместитель директора по науке Института механики сплошных сред УрО РАН (г.Пермь), доктор физико-математических наук, профессор, 01.02.04, технические науки

	Скульский
Олег Иванович

	ведущий научный сотрудник Института механики сплошных сред УрО РАН (г.Пермь), доктор технических наук, старший научный сотрудник, 01.02.05, технические науки

	Славнов
Евгений Владимирович

	заведующий лабораторией Института механики сплошных сред УрО РАН (г.Пермь), доктор технических наук, профессор, 01.02.05, технические науки

	Ташкинов
Анатолий Александрович

	первый проректор ГОУ ВПО «Пермский государственный технический университет» (г.Пермь), доктор физико-математических наук, профессор, 01.02.04, технические науки

	Трусов
Петр Валентинович

	заведующий кафедрой ГОУ ВПО «Пермский государственный технический университет» (г.Пермь), доктор физико-математических наук, профессор, 01.02.04, технические науки

	Труфанова
Наталия Михайловна

	заведующая кафедрой ГОУ ВПО «Пермский государственный технический университет» (г.Пермь), доктор технических наук, профессор, 01.02.05, технические науки

	Фрик
Петр Готлобович

	заведующий лабораторией Института механики сплошных сред УрО РАН (г.Пермь), доктор физико-математических наук, профессор, 01.02.05, технические науки

	Хрипченко
Станислав Юрьевич

	ведущий научный сотрудник Института механики сплошных сред УрО РАН (г.Пермь), доктор технических наук, старший научный сотрудник, 01.02.05, технические науки

	Шардаков
Игорь Николаевич

	заведующий лабораторией Института механики сплошных сред УрО РАН (г.Пермь), доктор физико-математических наук, профессор, 01.02.04, технические науки

	Шевелев
Николай Алексеевич

	проректор ГОУ ВПО «Пермский государственный технический университет» (г.Пермь), доктор технических наук, профессор, 01.02.04, технические науки

  2. Просить РОСОБРНАДЗОР утвердить объединенный диссертационный совет по защите докторских и кандидатских диссертаций при  ГОУ ВПО «Пермский государственный технический университет» по специальностям:

01.02.04 – механика деформированного твердого тела (технические науки);

01.02.05 – механика жидкости, газа и плазмы (технические науки).

Председатель Отделения

академик
                                                                                             В.Н. Чарушин

И.о. главного ученого

секретаря Отделения

доктор экономических наук                                                                  Е.В. Попов